
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS FUNDAMENTAIS E SOCIAIS 

 

 

Edital nº 57, de 27 de dezembro de 2022. 

Concurso Público de Provas e Títulos para Professor do Magistério Superior na área de 

Educação: Planejamento, Gestão Educacional e Avaliação. 

 

SUBSTITUIÇÃO DE MEMBROS DA BANCA 

 

 O Departamento de Ciências Fundamentais e Sociais torna pública a substituição 

da professora Drª. Ângela Cristina Alves Albino (UFPB), pelo professor Dr. Wilson José 

Félix Xavier (UFPB), na presidência titular da banca examinadora, e da professora Drª. 

Ana Cristina Silva Daxenberger (UFPB) e professor Saimonton Tinôco da Silva (UFPB), 

pelas professoras Drª  Anita Leocádia Pereira dos Santos (UFPB) e Drª Munique Massaro 

(UFPB), na suplência da presidência da banca examinadora.  

 A nova Banca Examinadora fica assim composta: 

 

 

TITULARES 

Prof. Dr. Wilson José Felix Xavier - PRESIDENTE (UFPB) 

Prof. Dr. Carlos Augusto de Medeiros (UFCG) 

Prof.ª Dr.ª Vagda Gutemberg Gonçalves Rocha (UEPB) 

SUPLENTES 

Prof.ª Dr.ª Anita Leocádia Pereira dos Santos (UFPB) 

Prof.ª Drª Munique Massaro (UFPB) 

Prof.ª Dr.ª Luciana Leandro da Silva (UFCG) 

Prof.ª Dr.ª Francisca Pereira Salvino (UEPB) 

 
 

 

       

Areia-PB, 06/03/2023 

 

 

 

 

 

 

Marcos Antônio Pimentel Pequeno 

Chefe Pro Tempore do DCFS/CCA/UFPB 
 



     

 

                                      
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA 

      PÁGINA  22                   BOLETIM DE SERVIÇO -   Nº 09                      02/03/2023                           
                 23/11/2017                                   

 

                                                                         
boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br 

 

 
 

PORTARIA NO 05/2023/DIR/CCA/UFPB   

 
O Diretor do Centro de Ciências Agrárias da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 10 – Nomear o servidor, Edilson Pereira da Slva - mat. SIAPE 1115778 para a função de Chefe do Setor de Vigilância  

CCA/Campus II da Universidade Federal da Paraíba. 
 
Art. 20  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Publique-se. Cumpra-se. 
 
DIRETORIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, em Areia, 17 de fevereiro 

de 2023. 
 

Prof. Dr. Ricardo Romão Guerra 
Vice-Diretor 

 
PORTARIA NO 06/2023/DIR/CCA/UFPB   

 
O Diretor do Centro de Ciências Agrárias da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições,  
 
RESOLVE: 
 

Art. 10 – Revogar a portaria 14/2021 que nomeava o Servidor Docente Ricardo Barbosa de Lucena, mat. SIAPE 2027040,  
para atuar como Assessor de Pesquisa do  Centro de Ciências Agrárias (CCA). 

 
Art. 20  – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
        
Publique-se. Cumpra-se. 
 

DIRETORIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, em Areia, 23 de fevereiro 
de 2021. 

 
Prof. Dr. Manoel Bandeira de Albuquerque 

Diretor  
 
 

PORTARIA no 07/2023/DIR/CCA/UFPB   
 

O Diretor do Centro de Ciências Agrárias da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 10 - Designar os Servidores(as) Docentes  Wilson José Félix Xavier (UFPB) – Presidente, Carlos Augusto de Medeiros 
(UFCG),  Vagda Gutemberg Gonçalves Rocha (UEPB), Membros Titulares,  Anita Leocádia Pereira dos Santos (UFPB)  e 
Munique Massaro (UFPB)– Presidentes,  Luciana Leandro da Silva (UFCG) e  Francisca Pereira Salvino (UEPB) Membros 
Suplentes,  para compor a Banca Examinadora do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor do Magistério Superior na 
área de Educação: Planejamento, Gestão Educacional e Avaliação - Edital nº 57, de 27 de dezembro de 2022. 

 
            Art. 20 – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

            Publique-se. Cumpra-se. 
 

DIRETORIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, em Areia, 28 de fevereiro 
de 2022. 

 
Prof. Dr. Manoel Bandeira de Albuquerque 

Diretor  
 
 

DCFS
Destacar

DCFS
Destacar


